
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020/Г. / '

О проведении исследования 
распространенности возбудителя COVID- 
19 среди студентов и старших 
школьников в начале 
эпидемиологического сезона ОРВИ

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных актах органов 
государственной власти Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Детская городская больница» С.А. Хлопиковой с
16.10.2020 организовать еженедельный забор материала для исследования методом ПНР 
с детекцией в режиме реального времени с набором реагентов «АмплиСеис Cov-Bat-FL» 
у школьников старших классов: 10-11 классы.

2. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени 
Хлюстина Антона Семеновича» О.М. Трушко, ГБУЗ КО «Калужская городская больница 
№ 5» , И.Л. Переверзеву, ГБУЗ КО «Городская поликлиника» А.Ю. Мельницкому с
16.10.2020 организовать еженедельный забор материала для исследования методом ГИДР 
с детекцией в режиме реального времени с набором реагентов «АмплиСеис Cov-Bat-FL» 
у студентов, посещающих организации высшего и среднего образования, второго и 
третьего года обучения.

2. Для осуществления мониторинга материал направлять в Управление 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Калужской области.

3. Реализацию забора материала проводить в образовательных организациях 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Полученные данные в ходе исследований вносить в форму согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

Министр А.Ю. Цкаев



: Приложение 1
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области , ,  
ОТ 1 S f j f IT  ‘Л1?Гс № ' / ?  t y r f '

ИНФОРМАЦИЯ
о рекомендуемых образовательных организациях, расположенных на территории города 
Калуги, для проведения исследования распространенности возбудителя COVID-19 среди

студентов и старших школьников

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

адрес контакты Даты
проведения

исследований
1. ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»

Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
.«Калужский
государственный
университет им. К. Э.
Циолковского»

248023, г. 
Калуга, ул. С. 

Разина,
Д. 26, 

57-61-20 
(приемная)

Шувалов Игорь 
Владимирович 
-  проректор по 
безопасности:

15.10.2020

21.10.2020 и 
последующие 
среды

2. Калужский филиал
федерального
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования
«Московский
государственный
технический
университет имени Н.Э.
Баумана (национальный
исследовательский
университет)»

г. Калуга, 
ул.

Циолковского, 
Д. 20, 

74-40-32 
(приемная)

Соколов 
Константин 
Витальевич, 
зам. Директора 
по правовой 
работе и 
развитию:

15.10.2020;

20.10.2020 и
последующие
вторники

3. Г осударственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение Калужской
области
«Калужский колледж 
народного хозяйства и 
природообустройства»

248030 г. 
Калуга,
ул. Герцена, 
34,
57-73-13
(приемная)

Бурцева
Наталья
Петровна
заместитель
директора по
воспитательной
работе:

, Киселев 
Валерий 
Александрович, 
директор:

15.10.2020;

20.10.2020 и
последующие
вторники



{. t ‘
т

4. Г осударственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение Калужской
области
«Калужский колледж 
экономики и 
технологий»

248001, г. 
Калуга, 

ул. Рылеева, 
Д-39, 

74-00-53 
(приемная)

Пронина
Татьяна
Олеговна,
заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе,

Васина
Надежда
Ивановна,
директор:

до 15.00
14.10.2020

20.10.2020 и 
последующие 
вторники

5. Г осударственное 
автономное 
ррофессиональное 
образовательное 
учреждение КО 
«Калужский базовый 
медицинский колледж»

248000, г. 
Калуга,
ул. Кутузова, 
Д. 26,
57-66-33
(приемная)

Назарова 
Людмила 
Александровна, 
и.о. директора:

>

Министерство
здравоохранения
Калужской
облатси

6. Г осударственное 
казенное
общеобразовательное 
учреждение Калужской 
области «Калужская 
общеобразовательная 
школ а-интернат №1 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

248600
г.Калуга,

ул.Кутузова,
Д-18

И.о. директора 
Сотникова 
Наталья 
Петровна -

16.10.2020 
с 12.00 до 14.00

ГБУЗ
Семе!

КО «Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Антона 
овича»

7. Г осударственное 
казенное
общеобразовательное 
учреждение Калужской 
области «Калужская 
школа «Гармония»

г. Калуга, ул. 
Салтыкова- 
Щедрина,
д.бба

Директор
Филоненко
Ольга
Викторовна,

16.10.2020, 
до 13.00

8. Г осударственное 
казенное
общеобразовательное

248018 
г. Калуга, 

ул.

Директор
Аверина
Наталья

16.10.2020 
с 11.00 до 12.00



учреждение Калужской 
области «Калужская 
общеобразовательная 
школа-интернат № 5 
имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с 
Ограниченными 
йозможностями 
здоровья»

Стеклянников 
сад, д. 25

Николаевна -

Медсестра
Колесова
Татьяна
Алексеевна

9. Калужский филиал 
федерального 
государственного 
образовательного 
бюджетного 
учреждения высшего 
образования 
«Российская академия 
народного хозяйства и 
^государственной 
рлужбы при Президенте 
РФ»

248021 г. 
Калуга, ул. 
Окружная, 4, 

корпус 3, 
55-13-08 

(приемная)

Барков 
Дмитрий 
Алексеевич, 
ведущий 
инженер по 
охране труда

до 15.00
14.10.2020

21.10.2020 и 
последующие 
среды

ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
10. Г осударственное 

казенное
общеобразовательное 
учреждение Калужской 
рбласти «Областной 
центр образования»

248008 
г. Калуга 

Ул-
Тарутинская, 

Д. 231

И.о. директора 
Г ераськина 
Ирина 
Николаевна

16.10.2020 
до 14.00

• л
I ; 
1 1

• fjI :

i < 
I



Приложение 2 
к приказу министерства

здравоохранения 06.1а

Форма для заполнения результатов исследования в электронном виде
; 1 Контакты ответственного за ввод информации
р Этап проекта (1/2/3/4 неделя)
i ;; Дата сбора образца для исследования
; : Информация об обследуемом

Ф.И.О.
Возраст, полных лет

Пол
Социальная группа (школник/ студент 0 0  среднего образования / 

студент 0 0  высшего образования) -  выбрать один вариант из списка
Имеются ли на момент обследования симптомы ОРИ (Нет/Да)

i Был ли ранее инфицирован SARS-CoV-2 (Нет/Да)
Если Да, то каким методом подтверждено инфицирование (ПЦР, АТ, 

КТ) / дата проведения исследования
Был ли тесный контакт с больным ОРИ за последние 2 недели (Нет/ 

1 Да)
| 1 Указать дату контакта с больным ОРИ

Указать место контакта с больным ОРИ (по месту учебы/ в семье или 
близком окружении/ в медицинской организации/другое) -  выбрать

один вариант из списка
Использует ли СИЗ (нет/да)

Выбрать из списка используемые СИЗ (медицинская 
маскй/респиратор/защитный экран/перчатки/средства дезинфекции 

1 1 рук)
! (! Результаты ПЦР -  исследования

i РНК SARS-CoV-2 (Обнаружено/ не обнаружено)
Значение Ct (в случае положительного результата)


